СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЧУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Двадцать седьмой сессии

от 29.08.2022   № 6

О внесении изменений в решение двадцать четвертой сессии Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области № 9 от 29.04.2022 года «Об утверждении  Положения об оплате труда в органах местного самоуправления Чумаковского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», постановлениями Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 19.07.2022 года № 127 ДСП «Об индексации окладов государственных гражданских служащих Новосибирской области с 01.07.2022 года на 10%», Совет депутатов Чумаковского сельсовета
        РЕШИЛ:
1. Внести  изменения в решение двадцать четвертой сессии Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области № 9 от 29.04.2022 года «Об утверждении  Положения об оплате труда в органах местного самоуправления Чумаковского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области»:
0. В статье 1 пункте 2.2. абзац 2
цифры «2927» заменить  цифрами «3220»;
0. В статье 3 пункте 3.2.  цифры «2927» заменить  цифрами «3220»;
0. В статье 3 пункте 3.3 таблицу изложить в новой редакции:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2279

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2164

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2056

	Муниципальный советник 1 класса
	1957

	Муниципальный советник 2 класса
	1856

	Муниципальный советник 3 класса
	1762

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1675

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1595

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1521

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1449

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1382

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1314

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1248

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1181

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	970

1. Настоящее Решение распространяется на правоотношения  с   01 июля 2022 года.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4   Решение опубликовать в  периодическом печатном издании органов местного самоуправления  Чумаковского сельсовета « Вестник » и разместить на официальном сайте администрации Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Глава  Чумаковского сельсовета                                             А.В. Банников

Председатель Совета депутатов	Л.В. Богданова

[bookmark: _GoBack]